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Punkt 53: Træffetid

Beslutningstema
Knud Ditlevsen og Elsebeth Kristensen fra foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio ønsker foretræde i forbindelse
med klagebrev vedrørende sagen ”Forslag til udmøntning af anlægsbevilling til Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio”.
 
Nikolaj Damm, fra foreningen Fredensborg Dejligst, ønsker foretræde i forbindelse med ansøgning om tilskud til
Fredensborg Byfest 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Knud Ditlevsen og Elsebeth Kristensen fra bestyrelsen fra Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio var efter aftale
mødt.
 
Formand fra foreningen Fredensborg Dejligst Nikolaj Emil Dam var efter aftale mødt vedr. sag nr. 63.



Punkt 54: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Godkendt.



Punkt 55: Revidering af retningslinjer for Kulturpuljen

17/482

Beslutningstema
Det skal besluttes, om reviderede retningslinjer for Kulturpuljen kan godkendes.

Sagsfremstilling og økonomi
På Kulturudvalgsmøde den 5. april 2017 ønskede Kulturudvalget, at Kulturpuljens retningslinjer revideres med henblik på
at give mulighed for at yde tilskud til tekniske udstyr og inventar, der kan understøtte kulturpuljens formål om de
kulturelle aktiviteter med inspiration fra Fritidspuljens retningslinjer.
 
De gældende retningslinjer for Kulturpuljen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1).
 
Regler for Fritidspuljen er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Kulturpuljens formål
Bestemmelsen om at der ikke ydes tilskud til aktiviteter, der udelukkende henvender sig til foreningens egne medlemmer,
er en central del af Kulturpuljens formål. For at tilrette Retningslinjer for Kulturpuljen skal de ændrede kriterier derfor
stadig holde sig inden for rammerne af Kulturpuljens formål. Det foreslås derfor, at indkøb af teknisk udstyr, inventar,
redskaber, anlægsudgifter og lignende kun kan være støtteberettiget, hvis ansøger erhverver udstyret i forbindelse med
afholdelsen af en kulturel aktivitet i Fredensborg Kommune, der ikke udelukkende henvender sig til foreningens egne
medlemmer.
 
Særlige dispensationsregler ved indkøb af teknisk udstyr og inventar
Det foreslås, at Retningslinjer for Kulturpuljen derfor tilrettes med følgende afsnit:
 
”Der kan i særlige tilfælde ydes tilskud til udstyr, redskaber, inventar, anlægsudgifter og lignende i tilfælde af, at udstyret
erhverves i forbindelse med en aktivitet, der ikke udelukkende henvender sig til foreningens egne medlemmer. Efter
afholdelsen af aktiviteten kan udstyret frit bruges af foreningen uden yderligere krav om anvendelse. Tilskud fra
Kulturpuljen til indkøb af udstyr er betinget af egenfinansiering jf. praksis for Fritidspuljen. For Kulturpuljen foreslås en
egenfinansiering på minimum 25 %.
 
Som udgangspunkt køber, ejer og vedligeholder ansøger selv udstyr eller redskaber, der er bevilget tilskud til. Udbetaling
af tilskud til udstyr eller redskaber til ansøger vil ske efter indsendelse af dokumentation for indkøb.”
 
Forslag til reviderede Retningslinjer for Kulturpuljen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 3). Ændringerne står markeret
med rødt i dokumentet.
 
Administrationen bemærkninger
Beslutter Kulturudvalget, at de reviderede Retningslinjer for Kulturpuljen godkendes, bliver de nye retningslinjer
opdateret på kommunens hjemmeside. Retningslinjerne træder i kraft med øjeblikkelig virkning.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget beslutter om der skal være 25% egenfinansiering
2. At forslag til reviderede Retningslinjer for Kulturpuljen godkendes

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen 16.11.2016.pdf

Retningslinjer+for+Fritidspuljen.pdf



Forslag til reviderede retningslinjer for Kutlurpuljen pr. 16.5.2017



Punkt 56: Kommunens kunstregistrant

17/5892

Beslutningstema
Der skal tages stilling til Kulturudvalgets ønsker omkring kommunens kunstsamling.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommunes kunstsamlinger
Fredensborg Kommune råder over en omfattende kunstsamling. Kommunens kunst er opdelt i tre grupper:
 
1. Hovedsamlingen omfatter 1.127 malerier, reproduktioner og mindre skulpturer, og er registreret i Kunstregistranten.
Størstedelen af hovedsamlingens emner er ophængt eller opstillet på rådhuset eller i kommunens institutioner. Resten
(omtrent 280 værker) er i depot på rådhuset.
 
2. Ib Andersen-samlingen består af estimeret 10.000 tegninger, skitser og plakater. På nær nogle enkelte plakater
opbevares Ib Andersen-samlingen i depot på rådhuset.
 
3. Fredensborg Arkivernes kunstsamling består af malerier og reproduktioner med lokale motiver eller af herboende
kunstnere.
Kunstsamlingen opbevares fortrinsvis i depot eller er ophængt på arkivet.
 
Kunstsamlingerne har tre fokuspunkter, der opridses nedenfor:
 

1. Kunstregistranten

Kunstregistranten består i dag både af registreringer af unikke kunstværker samt af reproduktioner som f.eks. plakater fra
Louisiana. Registreringen af kunstsamlingen blev senest lavet i 2012 og trænger derfor til en opdatering, da registranten
ikke systematisk er blevet opdateret i forbindelse med nyindkøb eller flytning af kunst.
 
Der er derfor en vis usikkerhed, hvad angår de enkelte emners placering og stand, hvorfor der med fordel kan ske en
opdatering og nyregistrering. I den forbindelse rejser sig en række spørgsmål:
 
- Hvordan bør kunstsamlingen afgrænses?
I registranten fra 2012 er alt registreret. Det betyder, at plakater og tryk er registreret på lige fod med unikke kunstværker.
Det gør registranten til et katalog over alt, der kan hænges op på rådhuset og i kommunens institutioner. Bør denne praksis
fortsætte eller skal kunstregistranten udelukkende omfatte unikaer og dermed ændre formål til et katalog over den
kommunalt ejede kunst?
 
- Bør Fredensborg Arkivernes kunstsamling indgå i registranten?
I registranten fra 2012 er medtaget en række af Fredensborg Arkivernes værker, men ikke alle. Bør disse værker udgå,
skal alle registreres, eller skal praksissen med at registrere udvalgte emner fortsættes?
 
- Bør Ib Andersen-samlingen indgå i registranten?
Dele af samlingen er allerede registreret, men at registrere hele samlingen på omtrent 10.000 værker giver næppe mening,
da store dele af samlingen omfatter tidlige skitser og prøvetryk til plakater. En sortering og udvælgelse af emner, der
egner sig til kunstregistranten, vurderes at være meget tidskrævende og omfattende.
 
Administrationen foreslår, at der afsættes midler til en projektansættelse, hvor målet skal være at få opdateret og eventuelt
udvidet den eksisterende kunstregistrant. Et forsigtigt tidsestimat lyder på 300 timer til oprydning, opdatering og
registrering af nyindkøbt kunst. I estimatet er der ikke indregnet tid til en eventuel registrering af Ib Andersen-samlingen
eller Fredensborg Arkivernes kunstsamling. Der må beregnes en timeløn på cirka 200 kr.
 
 

2. Opbevaringsforhold for kunsten

Den del af kunsten, der ikke er ophængt eller opstillet, opbevares i depot i rådhusets kælder.
 



Til Ib Andersen-samling er der indkøbt to store kortskabe, hvor tegningerne er opbevaret. Opbevaringen er godkendt af Ib
Andersen-eksperten Jens Frederiksen og biblioteks- og forskningschef på Designmuseum Danmark, Lars Dybdahl,
såfremt de resterende originale omslag erstattes af syrefri omslag.
 
Da der ikke tidligere er blevet afsat midler til korrekt kunstopbevaring, er resten af den deponerede kunst enten lagt i
stabler på brede reoler eller stillet op som bøger på en reol. De største emner er opstillet på paller på gulvet og står lænet
mod hinanden.
Denne opstillingsmåde har to ulemper.

1. Det er svært at lokalisere eller bese de enkelte kunstværker, og det kræver mange tunge løft.
2. Kunsten beskadiges nemt og slides unødigt.

 
Opbevaringen af kunsten vil kunne optimeres ved indkøb af specialdesignede reoler med så hyppige vertikale
skillevægge, at rammerne ikke står skråt eller lænet mod hinanden. Denne opbevaringsform vil endvidere have den fordel,
at kunsten vil være nemmere at tilgå.
 
Der er indhentet tilbud på to stationære stålreoler med trådinddeling til stående kunstværker til 27.046,25 kr.
Administrationen foreslår, at der afsættes midler til at indkøbe de to stålreoler. Der er i det pågældende lokale kun plads til
to reoler, selvom det desværre ikke er nok til at rumme al kunsten.
 

3. Formidling af kunstregistranten

Flere kommuner vælger at offentliggøre deres kunstsamlinger online.
En sådan offentliggørelse forudsætter, at der betales afgift til CopyDan.
Såfremt kommunens nuværende kunstregistrant på 1.127 værker lægges online, vil det koste 121.192 kr. årligt samt drift
af database.
I opstartsfasen vil der endvidere være udgifter til affotografering af de enkelte værker og databaseregistrering.
 
Såfremt det ønskes at lægge kunstregistranten samt dele af Ib Andersen-samlingen eller dele af Fredensborg Arkivernes
kunstsamling, vil det koste 239.961 kr. årligt i afgifter til CopyDan for op til 10.000 værker samt drift af database. I
opstartsfasen vil der være de samme udgiftsposter som i ovenstående model.
 
Administrationen foreslår, at det undlades at offentliggøre kunstsamlingerne online pga. omkostningerne.
 
Administrationens bemærkninger
I første omgang drøfter Kulturudvalget formål og principper for kunstregistranten samt ønsker til opbevaring og
formidling. På et kommende møde genoptages sagen med henblik på at afsætte budget ud fra beslutningerne.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget drøfter og beslutter formålet med kommunens kunstregistrant.
2. At Kulturudvalget drøfter og beslutter, om Kulturudvalget ønsker at afsætte midler til en opdatering af

kunstregistranten.
3. At Kulturudvalget drøfter og beslutter, om Kulturudvalget ønsker at afsætte midler til forbedrede

opbevaringsforhold for kunsten.
4. At Kulturudvalget drøfter og beslutter, om Kulturudvalget ønsker at afsætte midler til en digital formidling af

kunstsamlingerne.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Kulturudvalget vedtog at:
Ad 1. Kunstregistranten opdateres og der medtages unikke værker og
original kunst fra den lokalhistoriske samling. Reproduktioner og Ib Andersen-samlingen medtages ikke i denne omgang.
Ad 2. Der afsættes 60.000 kr. til projektansættelse.
Ad 3. Der afsættes 27.000 kr. til indkøb af ekstra reoler til opbevaring.
Ad 4. Dette ønskes ikke for nuværende.
 



Arkivar Lise Schifter deltog under behandlingen af denne sag.



Punkt 57: Årets Motiv 2017
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Beslutningstema
Der skal tages stilling til rammerne for kunstkonkurrencen Årets Motiv 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget har siden 2011 gennemført en årlig kunstkonkurrence om motivet på kommunens julekort.
 
Formålet med kunstkonkurrencen er at få en kunstner bosat i Fredensborg Kommune til at skabe et motiv, som
Fredensborg Kommune kan anvende som motiv på kommunens julekort.
 
I 2011 og 2012 var vilkårene for deltagelse i konkurrencen, at deltagere indsendte et udendørsmotiv fra Fredensborg
Kommune.
 
I 2013 ændredes konkurrencevilkårene en smule, sådan at deltagerne selv måtte vælge et motiv, således at motivet både
kunne være udendørs, indendørs eller abstrakt og ikke nødvendigvis et motiv fra Fredensborg Kommune.
 
I 2014 besluttede Kulturudvalget, at motiver på kommunens julekort skulle være et motiv fra julefilmen ”Familien Jul”.
 
I 2015 besluttede Kulturudvalget, at konkurrencen skulle målrettes børn og unge i aldersgruppen 12-25 år, som
opfordredes til at indsende et motiv under temaet ”Mit liv, mit sted” med reference til et for deltageren særligt sted i
Fredensborg Kommune.
 
I 2016 var konkurrencevilkårene tilsvarende de fra år 2013. Her blev der indsendt 9 motiver af 6 forskellige kunstnere.
Receptionen og afsløring af vindermotivet blev afholdt i Byrådssalen på Fredensborg Rådhus den 22. november 2016.
 
Forslag til konkurrencevilkår
Administrationen foreslår, at Årets Motiv 2017 igen målrettes voksne kunstnere i Fredensborg Kommune, og at motivet
skal være et motiv fra Fredensborg Kommune. Materiale er dog valgfrit, således at motiver kan udføres i olie, akryl,
blyant osv., men også være fotografisk eller digitalt udført. Som noget nyt præciseres det i konkurrencekriterierne, at der
kun kan indsendes ét motiv per borger.
 
Motivet skal være egnet til eventuel nedfotografering til ca. 10 x 20 cm til reproduktion i A5-format.
 
Kommunens julekort bliver trykt i ca. 700 eksemplarer, og vinderen modtager en præmie på 2.000 kr.
 
Dommerpanel og afsløring af vindermotiv
Der nedsættes et dommerpanel bestående af:
 

Formanden for Kulturudvalget
Kommunaldirektøren
Direktøren for Børn, Kultur og Sundhed

 
Vindermotivet og de øvrige indsendte motiver præsenteres ved et mindre arrangement, hvor pressen, deltagere, politikere
m.fl. inviteres.
 
Tidsplan
 

Kunstkonkurrence udskrives 28. august 2017

Frist for indsendelse af motiv 5. oktober 2017

Dommerpanel udpeger vinder 12. oktober 2017

Reception og afsløring af vindermotiv 25. oktober 2017



Trykning af vindermotiv 25. oktober 2017

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen foreslår, at der afsættes en ramme på 6.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til afholdelse af
kunstkonkurrencen. Heraf afsættes 2.000 kr. til præmien og 4.000 kr. til annoncering, reception og trykning.
 
Konkurrencen vil blive annonceret i lokalpressen, på Fredensborg Kommunes hjemmeside og på Facebook.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At Kulturudvalget godkender forslag til rammer for kunstkonkurrencen Årets Motiv 2017 med afholdelse af
reception og afsløring af vindermotiv den 18. oktober 2017 og med en præmiesum på 2.000 kr.

2. At der afsættes en ramme på 6.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til afholdelse af Årets Motiv 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling vedtaget.



Punkt 58: Opsamling på Kulturkonference 2017
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Beslutningstema
Der orienteres om den netop afholdte Kulturkonference, og det besluttes, om der skal afholdes Kulturkonference igen i år
2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Den 19. april blev Kulturkonferencen 2017 afholdt i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Der deltog cirka 50-60 gæster i
konferencen. Deltagerne var en blanding af repræsentanter fra Fredensborg Kommunes kulturelle foreninger,
byrådspolitikere og ansatte på kommunens kulturinstitutioner.
 
Konferencen indledtes med duetten ”My Funny Valentine” danset af Fabio Liberty og Maxim-Jo Beck McGosh fra Dansk
Danseteater. Herefter holdt Frank Dahlgaard et oplæg om at være ældre.
 
Efter en kort pause indledte forfatterne Amalie Trudsø og Jens Christian Grøndahl en dialog om at være ”grøn versus at
være garvet”, modereret af litteraturkritiker Mai Misfeldt. Samtalen omhandlede både forfatternes egne forfatterskaber,
temaet ”steder” i deres egen og andres litteratur, og hvordan det er at debutere som forfatter.
 
Teaterchef Morten Hesseldahl holdt aftenens sidste oplæg, og fortalte her om forskellen mellem kunst og kultur, de
kulturelle institutioners opgaver og udfordringer i dag. Han gav en kritisk og interessant gennemgang af kommunens
kulturstrategi.
 
Administrationen oplevede, at deltagerne generelt var meget tilfredse med konferencen. Især de to sidste oplæg fik stor
ros samtidig med, at der var stor tilfredshed med forplejningen fra Jacob Ernst Food.  
 
Regnskab
Der var afsat 80.000 kr. til Kulturkonferencen fra Kulturpuljen 2017. Administrationen mangler stadig at modtage enkelte
fakturaer fra konferencen, men beregner et forbrug på cirka 70.000 kr.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker følgende fokuspunkter, som kan overvejes til næste Kulturkonference:
 
Dialog med de inviterede
Kulturudvalget havde i år ønsket, at Kulturkonferencen blev en inspirationsaften, hvor gæsterne skulle læne sig tilbage og
ikke deltage i en fælles diskussion som i andre år, der har været mere workshop-baseret. Enkelte deltagere til konferencen
efterspurgte dog muligheden for at få en dialog med de øvrige deltagere samt politikerne. Det kan derfor overvejes, om
der skal afsættes tid til dette ved næste Kulturkonference.
 
Invitationer
Administrationen bemærker, at en del af de frivillige foreninger, der fik tilsendt en invitation til årets Kulturkonference
ikke svarede på invitationen. Det kan overvejes, om der for fremtiden skal reserveres for eksempel 30 pladser til
interesserede borgere via en annonce Uge-Nyt, da der er kapacitet til flere deltagere til konferencen, end der deltager
repræsentanter fra de frivillige foreninger.
 
Administrationen bemærker, at Kulturudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 13. marts 2014, at der skulle afholdes
Kulturkonference hvert andet år. Kulturudvalget ønskede dog at afholde en Kulturkonference i år 2017, selvom den næste
konference først skulle være afholdt til næste år. Det skal derfor besluttes, om Kulturudvalget ønsker at afholde en
Kulturkonference igen i år 2018 og i givet fald hvornår på året.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At det besluttes, om der skal afholdes Kulturkonference i år 2018. 



3. At det besluttes, om der skal inviteres et vist antal interesserede borgere til næste konference.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
Ad 1. Orienteringen blev til efterretning.
Ad 2. Kulturvalget besluttede, at der afholdes kulturkonference hvert år og næste gang i efteråret 2018.
Ad 3. Kulturudvalget ønskede ikke at imødekomme dette.



Punkt 59: Kulturpuljen 2017 - status
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Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Det oprindelige budget for Kulturpuljen 2017 er 621.000 kr. Dertil kommer overførsler fra 2016 på i alt 555.000 kr.
Således er det korrigerede budget for Kulturpuljen i 2017 på 1.176.000 kr.
 
Der er i alt 632.408 kr. tilbage i Kulturpuljen efter fradrag af allerede disponerede beløb herunder en pulje på 100.000 kr.
til ansøgninger, der understøtter Kulturstrategien og dens indsatsområder.
 
Retningslinjerne for Kulturpuljen er ligeledes vedlagt sagen som bilag (bilag 1).
 
Forbrugsoversigten er vedlagt sagen som bilag (bilag 2).
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Humle Bio Biografstole 300.000 300.000

Nivå
Børnefilmklub

Nivå Open Air 2017 35.000 35.000

Sammen Film May Day
filmworkshop 2017

10.375 8.375

Foreningen
Fredensborg
Dejligst

Fredensborg Byfest
2017

20.000 20.000

Fredensborg
Byorkester

Jubilæumskoncert 5.250 5.250

Årets Motiv 2017  6.000 6.000

I alt  376.625 374.625

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der, hvis ansøgningerne imødekommes med det indstillede beløb, vil være 257.783 kr.
tilbage i Kulturpuljen 2017.
 
Kulturpuljen har fra 1. januar 2017 løbende ansøgningsfrist.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Orienteringen taget til efterretning.



Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen 16.11.2016 opdt.pdf

Kulturpuljen 2017.xls



Punkt 60: Humle Bio - ansøgning om tilskud til biografstole

17/9810

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Humle Bio om tilskud på 300.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til nye biografsæder.

Sagsfremstilling og økonomi
Humle Bio har ansøgt om et tilskud på 300.000 kr. til nye biografstole, en udgift der i alt beløber sig til cirka 530.000 kr.,
hvoraf Humle Bio egenfinansierer 130.000 kr. De ældste af de nuværende stole i biografen er mere end 25 år gamle, og de
nyeste stole er 17 år gamle. Stolene er meget slidte, hvilket har affødt kommentarer til biografen på Facebook og mail.
 
Billeder af stolenes slitage kan ses i vedhæftede bilag (bilag 1). Et udvalg af kommentarer fra biografens gæster på
Facebook kan ses i vedhæftede bilag (bilag 2).
 
Humle Bio skriver i mail til administrationen:
”Billederne taler stort set for sig selv, mens anmeldelserne også er en tilkendegivelse i at udskiftningen er nødvendig for
at beholde publikum af i dag.”
 
Humle Bio ønsker med de nye stole at løfte komforten med dobbelt armlæn samt kopholder. Der er på nuværende
tidspunkt 132 pladser i biografen, og med de nye sæder beregnes 113 pladser, da de fylder mere end de nuværende stole.
Humle Bio har fra andre biografer erfaring med, at øget komfort og nye sæder vil forøge tilstrømningen af gæster.
 
Humle Bio har fået et tilbud på nye biografstole, som beløber sig til 490.000 kr. eksklusiv moms. Budgetvurderingen kan
ses i bilag 3. I bilag 4 præsenteres visualiseringen af, hvordan biografsalen med de nye stole kommer til at se ud.
 
Biografen blev opført i år 1939 og havde i år 2016 178 foreviste filmtitler med i alt 33.635 solgte billetter. Der er årligt
cirka 20 særarrangementer i biografen.
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)
 

Biografsæder 490.000

Forundersøgelse (ikke med i arkitektens tilbud) 40.000

Udgifter i alt 530.000

Indtægter Beløb (kr.)

DFI, bevilget tilskud 100.000

Egenfinansiering 130.000

Indtægter i alt 230.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt
 

300.000

 
Administrationens bemærkninger
Ansøger har per telefon den 8. maj 2017 meddelt administrationen, at DFI har bevilget et tilskud på 100.000 kr. af i alt
200.000 ansøgte kr. Humle Bio ønsker derfor at forhøje det oprindelige ansøgte beløb til Kulturpuljen fra 200.000 til
300.000 kr.
 
Forpagtningsaftalen mellem Humle Bio og Fredensborg Kommune er vedhæftet sagen som bilag (bilag 5). Af
forpagtningsaftalens paragraf 5 fremgår det, at: ”Den udvendige vedligeholdelse af bygningen forestås og bekostes af
kommunen. Al renholdelse og vedligeholdelse af grundarealet samt vedligeholdelse af bygningen indvendigt og



almindelig vedligeholdelse af det til forpagtningen tilhørende inventar forestås og bekostes af forpagteren, ligesom
forpagter skal holde inventaret behørigt forsikret.
 
Udskiftning og fornyelse af det til forpagtningen hørende inventar påhviler kommunen. Lovgrundlaget for dette
undersøges af kommunes jurister.
 
Såfremt forpagteren ønsker selv at bekoste større indvendige ombygningsarbejder og/eller inventaranskaffelser, kan dette
kun ske efter skriftlig aftale med kommunen i det enkelte tilfælde.”
 
Administrationen bemærker, at det med henblik på sædernes stand kan diskuteres, om udskiftningen af biografsæderne
hører indenfor rammen af ”almindelig vedligeholdelse”, da en udskiftning er nødvendig efter så mange års uundgåelig
slitage. Administrationen indstiller på baggrund af kommunens forpagtningsmæssige ansvar for udskiftningen, at hele det
ansøgte beløb på 300.000 kr. bevilges. 

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 300.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til biografstole til Humle Bio.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling blev vedtaget.
 
Administrationen tilføjede til sagen, at der skal indhentes tre tilbud jf. kommunes udbudsregler.

Bilag

Billeder af biografstole.pdf

Facebook kommentarer.pdf

170324_Budgetvurdering[3].pdf

Stolerækker, tegninger.pdf

Ny forpagtningsaftale til underskrivning - scan0009.pdf



Punkt 61: Nivå Børnefilmklub - ansøgning om supplerende tilskud til Nivå
Open Air 2017

16/30760

Beslutningstema
Der skal tages stilling til supplerende ansøgning fra Nivå Børnefilmklub om tilskud på 35.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
Nivå Open Air 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Børnefilmklub fik på Kulturudvalgets møde den 7. december 2016 behandlet deres ansøgning om tilskud til Nivå
Open Air 2017. Nivå Børnefilmklub havde ansøgt Kulturpuljen om 45.000 kr. og fik bevilget et tilskud på 10.000 kr. fra
Kulturpuljen 2016 til den filmmæssige del af arrangementet. Nivå Børnefilmklub havde foretræde for Kulturudvalget ved
møde den 8. februar 2017.
 
Kulturudvalget har siden givet udtryk for, at de vil se velvilligt på en ny ansøgning, hvorfor klubben nu søger om et
supplerende tilskud.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgettet er ligeledes vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Nivå Open Air 2017 er et arrangement, hvor alle borgere i kommunen kan samles om at se gratis film i det fri. Inden
filmfremvisningen vil der være fællesspisning og koncert med et etableret musiknavn indenfor den danske musikscene,
der skal underholde folk, inden filmfremvisningen går i gang.

Nivå Børnefilmklub har informeret administrationen om, at de nu har fået tilsagn fra Alberte Winding om at komme og
spille til arrangementet.
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)

Leje af film 6.500

Leje af lærred, lys osv. 25.000

KODA 1.300

Renovation 200

Livemusik 40.000

Udsmykning af Kalvehaven 3.000

Elektriker 2.500

Markedsføring 1.500

Forplejning af frivillige 2.000

Udgifter i alt 82.000

Indtægter Beløb (kr.)

Egenfinansiering 7.000

Nordeafonden, Biografklubfonden 25.000

Indtægter ved salg i baren 1.500



Private bidragsydere 3.500

Kulturpuljen 10.000

Indtægter i alt 47.000

Ansøgt Kulturpuljen i alt 35.000

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at dette er tredje år i træk, at Nivå Børnefilmklub vil afholde Nivå Open Air i Kalvehaven i
Nivå. I år 2015 deltog 130 mennesker og i 2016 400 mennesker på trods af støvregn. Ved at udvide konceptet til også at
inkludere en livekoncert inden filmen, forventer Nivå Børnefilmklub i år 2017, at cirka 600-800 mennesker vil deltage i
Nivå Open Air 2017.
 
Administrationen bemærker, at flere borgere overfor administrationen har givet udtryk for, at Nivå Open Air er et godt
familiearrangement, der kan samle hele byen. Administrationen bemærker, at arrangementet er succesfuldt og
professionelt udført, og at det opfylder et behov om et større kulturarrangement i Nivå, der kan samle byen, og som kan
være med til at skabe Nivås kulturelle identitet. Arrangementet understøtter Kulturstrategiens indsatsområder: ”Børne- og
ungekultur” og ”Kunst og kultur i det offentlige rum”. Ifølge Kulturpuljens retningslinjer bevilges der ikke tilskud til mad
og drikke. Administrationen indstiller derfor, at der bevilges et yderligere tilskud på 35.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
Nivå Open Air 2017.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et supplerende tilskud på 35.000 kr. til afholdelsen af det samlede Nivå Open Air 2017 arrangement
herunder livemusik.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Kulturudvalget besluttede at bevilge 20.000 kr.

Bilag

NOA2017_ans_komm_kulturpulje_02.pdf

Budget_NOA2017_marts 2017.pdf



Punkt 62: Sammen Film - ansøgning om tilskud til May Day filmworkshop
2017

17/8501

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sammen Film om tilskud på 10.375 kr. fra Kulturpuljen 2017 til May Day
filmworkshop 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Sammen Film ønsker at afholde filmworkshoppen May Day den 27. og 28. maj 2017. Filmworkshoppen er
målrettet unge mellem 15-25 år, der ønsker at dygtiggøre sig inden for filmproduktion.
 
Ansøgningsskema vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). En projektbeskrivelse (bilag 2) og budgetskema (bilag 3) er
ligeledes vedhæftet sagen som bilag.
 
Der søges blandt andet om tilskud til honorar til undervisere, der skal lære de unge at producere film. Underviserne
medbringer selv filmudstyr, som de vil undervise i brugen af.
 
Ansøger skriver i ansøgningen:
”Målet med workshoppen, er at vi den sidste dag, kan vise en, gerne to færdige film, i den gamle biograf (kulturhuset).
Vejen der til er ikke let, det kræver både filmudstyr, klippecomputere, lyd og lys, men vigtigst af alt, viden om hvordan man
benytter alle disse ting.”
 
Der er ved ansøgningens indsendelse 12 tilmeldte deltagere til workshoppen, og Sammen Film regner med i alt 25-30
tilmeldte.
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til undervisere 7.000

Rettigheder til visning af film 325

Internet til streaming 250

Diplomer 100

Mad og drikke 2.000

Transport 500

Papir og skriveredskaber 200

Udgifter i alt 10.375

Ansøgt Kulturpuljen i alt 10.375

 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen ikke ydes tilskud til forplejning. På
denne baggrund indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes med 8.375 kr. under forudsætning af, at
Sammen Film kan dokumentere, at de 7.000 kr. af tilskuddet er brugt til honorar til undervisere.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence



Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 8.375 kr. fra Kulturpuljen 2017 til May Day filmworkshop 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgningsskema May Day - rettet (3).pdf

Ansøgning om støtte til filmundervisningsprojektet May Day (3).pdf

Kopi af budget May Day 2017.pdf



Punkt 63: Foreningen Fredensborg Dejligst - ansøgning om tilskud til
Fredensborg Byfest 2017

17/6646

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Foreningen Fredensborg Dejligst om tilskud på 20.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
Fredensborg Byfest 2017.

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Fredensborg Dejligst fik ansøgning om tilskud til Fredensborg Byfest behandlet på Kulturudvalgsmødet den
5. april 2017. Da foreningen imidlertid har afbrudt samarbejdet med Danmark Dejligst, vedtog Kulturudvalget at give
ansøger afslag på det daværende grundlag. Ansøger blev opfordret til at fremsende en ny ansøgning med et budget, der
afspejler det nye projekt, som foreningen vil arbejde videre med. Foreningen Fredensborg Dejligst har derfor nu
fremsendt en ny ansøgning.
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgetskema er ligeledes vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Fredensborg Byfest skal foregå lørdag den 24. juni 2017 kl. 12-22 på Store Torv i Fredensborg bymidte. Arrangementet er
gratis.
 
Programmet er baseret på lokale bands, der vil optræde til Fredensborg Byfest: HipsomHap, Morty, Donut Brothers, Tons
of Summer, UC Starts – alle lokale bands og solister fra kommunen. Foreningen Fredensborg Dejligst søger om tilskud til
honorar fra Kulturpuljen til de lokale bands, der skal optræde ved byfesten.
 
Herudover skal bandet ”Moonjam” også optræde og til at dække denne udgift, søger foreningen sponsorer blandt de
lokale erhvervsdrivende.
 
Foreningen skriver i deres ansøgning:
”Ideen er at skabe et fælles arrangement hvor HELE Fredensborg samles mødes og hygger, ung som gammel, en dejlig
dag i juni.
Det er et non-profit arrangement hvor evt. overskud i foreningen bliver reinvesteret i byens kulturelle udvikling. Fx.
Julemarked.
Endvidere vil vi arbejde på en gentagelse af dette arrangement i 2018.”
 
Økonomi
 

Udgifter Beløb (kr.)

Honorar, bands
- HipsomHap, 14.000 kr.
- Morty, 6.700 kr.
- Donut Brothers, 9.000 kr.
- Tons of Summer, 8.000 kr.
- UC Stars, 4.800 kr.

42.500

Forsikring 1.500

Skiltning 150

Sanitære installationer (wc’er, urinaler) 5.000

El og generator 2.000

Tryksager 3.500

Moonjam, honorar 30.000

Scene og anlæg 25.000



Tilladelser 500

Uforudsete udgifter 5.000

Udgifter i alt 115.150

Indtægter Beløb (kr.)

Egenfinansiering 15.000

Fagfonden, ansøgt 8.000

Salg af boder / stadepladser 10.000

Sponsorater 30.000

Indtægter for salg af øl 20.000

Ansøgt Fritidspuljen 12.150

Indtægter i alt 95.150

Ansøgt Kulturpuljen i alt 20.000

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjer for Kulturpuljen og især lever op til kriterierne om
at være en ”kulturaktivitet, der kommer mange borgere i Fredensborg Kommune til gode” og at være en ”kulturaktivitet
med professionelt kunstnerisk indhold”. På denne baggrund indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes
med det ansøgte beløb til honorar til de lokale bands, der skal optræde til byfesten.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud for Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 20.000 kr. fra Kulturpuljen 2017 til honorar til lokale bands i forbindelse med
Fredensborg Byfest 2017.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgningsskema - Fredensborg Kommune_Kulturpulje_18.04.17NED_v2 NY!.pdf

Kopi af Kopi af Kopi af Budget- og regnskabsskabelon v2 - Fredensborg Byfest 24.6.2017 NYYY.pdf



Punkt 64: Fredensborg Byorkester - ansøgning om tilskud til
jubilæumskoncert

17/9814

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Byorkester om tilskud på 5.250 kr. fra Kulturpuljen 2017 til
jubilæumskoncert.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Byorkester søger om tilskud til afholdelsen af en jubilæumskoncert søndag den 1. oktober 2017 kl. 15-17 i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
 
Koncerten markerer Fredensborg Byorkesters 35 års jubilæum som spillende harmoniorkester i Fredensborg. 
 
Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag (bilag 1). Budgetskema er også vedhæftet sagen som bilag (bilag 2).
 
Fredensborg Byorkester forventer cirka 30 deltagere til koncerten og vil tage en entré på 75 kr. Til koncerten er der hyret
den professionelle sangerinde Tatjana Kieselowa, samt den professionelle dirigent Martin Bo Cholewa.
 
Fredensborg Byorkester har uddybet til administrationen:
”Vi har ofte underskud på vores arrangementer og tager dette underskud af vores lille formue, som svinder år for år, da
vore udgifter ofte overstiger, de indtægter vi har gennem det kontingent hvert enkelt medlem betaler for at spille med i
orkestret.”
 
Økonomi
 

Udgifter
 

Beløb (kr.)

Honorar til solist
 

4.500

Honorar til dirigent
 

2.000

Mad og drikke til publikum 1.000

Udgifter i alt
 

7.500

Indtægter
 

Beløb (kr.)

Entré, 30 publikum á 75 kr.
 

2.250

Indtægter i alt
 

2.250

Ansøgt Kulturpuljen i alt 5.250

 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Fredensborg Byorkester med sin ansøgning også inviterer Kulturudvalget til at deltage i
jubilæumskoncerten.
 
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen ikke bevilges tilskud til forplejning.

Retsgrundlag



Retningslinjer for tilskud til Kulturpuljen.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 5.250 kr. fra Kulturpuljen 2017 til honorarer til jubilæumskoncert.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationens indstilling vedtaget.

Bilag

Ansøgning Kulturpuljen fra Fredensborg Byorkester - noreply-birk-bib@rudersdal.dk_20170330_122053.pdf

Budget- og regnskabsskabelon Jubilæumskoncert FBO 1. oktober 2017 (2).pdf



Punkt 65: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.

Sagsfremstilling og økonomi
31. maj
Endelig driftsmodel inklusiv høringssvar (beslutning)
Orientering om Fredensborg Bibliotekerne (orientering)
Nye anbefalinger for styring af større kulturprojekter (orientering)
 
22. august
Kulturpris 2017 (beslutning)
Opfølgning på anlægsbevilling (orientering)
Højsager Mølle – overførsel af midler (beslutning)
Digital brevkasse for kulturiværksætteri (beslutning)
Rammer for Filmkonkurrence 2017 (beslutning)
Orientering om projekt Sprogambassadører (orientering)
Orientering om samarbejde med Museum Nordsjælland (orientering)
 
12. september og fremover
Kommunikationskanal om kulturbegivenheder (beslutning)
Status på arbejdet i Musikskolen (orientering)

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 66: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
At formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
Formanden orienterede om

1. en invitation til indvielse af Vognporten ved Nivå Teglværk den 23.5.2017 kl. 15
2. en henvendelse fra Madam Mangor vedr. en Cabaret, som opføres i sommeren 2017 i Kulturhuset Fredensborg Gl.

Bio.



Punkt 67: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Kulturudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget den 16-05-2017
 
Administrationen orienterede om de planlagte litteraturarrangementer i efteråret 2017.
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